
Книга приказов по основной деятельности  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала 

 

Приказ № 78/5-од 

                                                                                         от  30  августа  2024 года  
 

 «Об организации горячего питания школьников 

в 2024-2025 учебном году». 

 
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской   Федера-

ции», согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к органи-

зации общественного питания населения», в целях сохранения и укрепления здоровья школьни-

ков, совершенствования системы организации школьного питания, приказываю:  

1. Организовать с 02.09.2024 года  бесплатное горячее питание (завтрак) для обучающихся 1-4  клас-

сов , бесплатное горячее питание (завтрак)  для обучающихся из многодетных семей, бесплатное го-

рячее питания для обучающихся из семей, участников СВО, бесплатное горячее питание (завтрак и 

обед)  для обучающихся ОВЗ и  питание обучающихся 5-11 классов за счет средств родителей на пе-

риод 2024-2025 учебного года в соответствии с нормативными требованиями  

2. Назначить Кудашову Ларису Евгеньевну, учителя, и.о. заместителя директора по воспитательной 

работе  ответственным за организацию питания обучающихся.   

3. Вменить Кудашовой Л.Е. следующие обязанности: 

• в срок до 02.09.2024  подготовить нормативную документацию по организации питания в 

школьной столовой; 

• строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

• ежемесячно до 25 числа предоставлять и.о. директора школы Толстиковой Е.А.  информацию 

о проводимом в учреждении мониторинге по организации школьного питания и охвате обу-

чающихся горячим питанием; 

• доклады по организации питания на планерках при директоре, на  педсоветах, родительских 

собраниях. 

4. С 02.09.2024 года, назначить  в состав бракеражной комиссии по контролю качества горя-

чего питания в школьной столовой следующих ответственных лиц: 

- Толстикову Е.А. –  и.о. директора школы; 

- Кудашову Л.Е. – учителя английского языка; 

- Самаркину Е. А.  –  родителя. 
5. Классным руководителям 1-11 классов: 

• провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному питанию; 

• продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации пра-

вильного питания обучающихся в школе; 

• организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании». 

Вменить в обязанность: 

• подачу  заявки на питание в столовую до 08 часов 30 мин.  утра; 

• проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по реализации про-

граммы «Разговор о правильном питании»; 

• нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой. 

6. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой  (приложение № 1)  

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         И.о. директора  школы: _____________________________________ Толстикова Е.А. 

  


